ま　え　が　き

　この調査報告書は、統計法に基づく指定統計第10号として、経済産業省所管

のもとに平成17年12月31日現在で実施された工業統計調査の結果から、従業

員4人以上の事業所について集録したものです。

　工業統計調査は、製造業の事業所を対象として、その実態を明らかにするこ

とを目的に、明治42年に始められた伝統ある調査で、大正9年からは毎年行わ

れており、国勢調査と並んで最も重要な調査のひとつです。

　平成18年1月1日、鹿沼市に粟野町が編入合併し、新鹿沼市が誕生しました。

　このことに伴い今回より鹿沼・粟野を合わせたものを集計し掲載しました。

この報告書が本市工業の実態についてご理解をいただく一助となり、各種行

政施策をはじめ、民間企業における基礎資料として、各方面でご活用いただけ

れば幸いです。

　なお、本調査の実施にあたり、多大のご協力をいただきました事業所の方々

および調査員各位に深く感謝申し上げますとともに、今後ともより一層のご協

力をお願い申し上げます。

　　平成19年3月

　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(鹿沼市長,　　　　　)　　　阿　部　　和　夫